
ZARZĄDZENIE NR 24/2023 
WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomości położonych na terenie gminy Janowiec Kościelny 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzanie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Janowiec Kościelny. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Janowiec 
Kościelny. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych; 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 4. Ustala się wzory protokołów: 

1. Protokół kontroli w urzędzie, stanowiący załącznik nr 1; 

2. Protokół kontroli na nieruchomości, stanowiący załącznik nr 2. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik nr 3. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie nr 85/2020 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 12 października 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzania kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Janowiec Kościelny. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Terenowej. 

§ 8. Zarządzenie wraz z załącznikami wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 24/2023 

Wójta Gminy Janowiec Kościelny 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Protokół nr...... 

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.)   

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości 
niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, 
w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Janowiec Kościelny oraz częstotliwości 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.   

Miejsce kontroli: Urząd Gminy Janowiec Kościelny, Janowiec KOścielny 62, 13- 111 Janowiec Kościelny  

DANE IDENTYFIKACYJNE   

Imię i nazwisko  
☐ właściciel nieruchomości  
☐ użytkownik  
☐ inna forma użytkowania  

Adres nieruchomości   
 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość  
 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH  

☐ zbiornik bezodpływowy   
☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków   
☐ sieć kanalizacyjna  
☐ nie posiadam żadnego z powyższych  

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków               
(Dotyczy wyłącznie nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej)  

Pojemność (m3)  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 1



Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków:            
☐ kręgi betonowe  
☐ metalowy  
☐ poliestrowy  
☐ zalewane betonem  
☐ inne  
...........................................................................  

Czy jest podpisana umowa z firmą na 
opróżnianie zbiornika? *  

☐ TAK  ☐ NIE  

Data zawarcia umowy  
 

Nazwa i adres firmy świadczącej usługę 
wywozu nieczystości  

 

częstotliwość opróżniania zbiornika   
(m3/ tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok):  

 

Data ostatniego wywozu nieczystości  
 
 

* zaznaczyć odpowiednie  

Do protokołu załączono następujące dokumenty:  

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

Uwagi:  

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

 

 

 

Kontrolujący                                                                   Potwierdzam zgodność powyższych danych: 

.......................................................... ……..............................................................                                            

data i podpis kontrolowanego 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informujemy że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Janowiec Kościelny, 13-111 Janowiec 
Kościelny 62, nr tel.: (89) 6262002, e-mail: gmina@janowiec.com.pl 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 2



2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych proszę kontaktować się z wyznaczonym 
Inspektorem Ochrony Danych (IOD) na adres e-mail: iod@janowiec.com.pl  

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, w związku z realizacją 
zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w szczególności obowiązku prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych oraz 
wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców ich obowiązków wynikających z ustawy, jak 
również obowiązku złożenia corocznego sprawozdania dotyczącego gospodarowania nieczystościami ciekłymi 
właściwemu wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska i właściwemu dyrektorowi regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej PGW Wody Polskie . Podanie danych w zgłoszeniu jest obowiązkowe. Ich 
niepodanie skutkować będzie nieprzyjęciem zgłoszenia. 

4. W przypadku dobrowolnego podania numeru telefonu w celach kontaktowych związanych ze złożonym 
zgłoszeniem, będzie on przetwarzany na podstawie art. 6 pkt. 1 lit. a RODO – wyrażonej zgody. Ma Pani/Pan 
prawo do wycofania zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

5. Przetwarzane dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz Administratora, takim 
jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z zachowaniem zasad 
ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu zapewnienia 
korespondencji, jak również podmiotom publicznym w ramach zawartych porozumień i umów oraz w zakresie 
obowiązujących przepisów prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu przetwarzania, oraz 
przez okres wynikający z przepisów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 
oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo żądania dostępu do danych, prawo żądania sprostowania danych, prawo 
usunięcia danych, prawo żądania ograniczenia przetwarzania. W celu realizacji wymienionych praw należy 
kontaktować się z Administratorem na podane wyżej dane teleadresowe. 

8. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2, 00-913 Warszawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 24/2023 

Wójta Gminy Janowiec Kościelny 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Protokół nr..... 

z kontroli przeprowadzonej na nieruchomości ................................................................................... 
dnia........................................................................................................................................................... 

Kontrole przeprowadził (li): ................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................ 

Właścicielem kontrolowanej nieruchomości jest:........................................................................... 

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.)   

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości 
niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, 
w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Janowiec Kościelny oraz częstotliwości 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.   

Ustalenia w czasie kontroli:   

1. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych:  

☐ zbiornik bezodpływowy 

☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków 

☐ sieć kanalizacyjna 

☐ nie posiadam żadnego z powyższych 

2. Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków:                                                                    

Pojemność (m3) 
..........................................................................................................................................................  

3. Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków:         

☐ kręgi betonowe 

☐ metalowy 

☐ poliestrowy 

☐ zalewane betonem 

☐ inne 

................................................................................................................................................................... 

4. Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika?  

☐ TAK 

☐ NIE 

5. Data zawarcia umowy:  

............................................................................................................................................................ 

6. Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 1



.................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................... 

7. Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3/ tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok):  

.............................................................................................................................................................. 

8. Data ostatniego wywozu nieczystości:  

....................................................................................................................................................................... 

9. Do protokołu załączono następujące dokumenty:  

...................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

10. Uwagi:  

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  ze stron. Po 
odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 

Kontrolujący                                                                   Potwierdzam zgodność powyższych danych:  

 
.............................................................  
 
 
 
 

              …………..............................................................                       
data i podpis kontrolowanego  

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informujemy że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Janowiec Kościelny, 13-111 Janowiec 
Kościelny 62, nr tel.: (89) 6262002, e-mail: gmina@janowiec.com.pl 

2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych proszę kontaktować się z wyznaczonym 
Inspektorem Ochrony Danych (IOD) na adres e-mail: iod@janowiec.com.pl  

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, w związku z realizacją 
zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w szczególności obowiązku prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych oraz 
wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców ich obowiązków wynikających z ustawy, jak 
również obowiązku złożenia corocznego sprawozdania dotyczącego gospodarowania nieczystościami ciekłymi 
właściwemu wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska i właściwemu dyrektorowi regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej PGW Wody Polskie . Podanie danych w zgłoszeniu jest obowiązkowe. Ich 
niepodanie skutkować będzie nieprzyjęciem zgłoszenia. 

4. W przypadku dobrowolnego podania numeru telefonu w celach kontaktowych związanych ze złożonym 
zgłoszeniem, będzie on przetwarzany na podstawie art. 6 pkt. 1 lit. a RODO – wyrażonej zgody. Ma Pani/Pan 
prawo do wycofania zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 2



5. Przetwarzane dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz Administratora, takim 
jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z zachowaniem zasad 
ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu zapewnienia 
korespondencji, jak również podmiotom publicznym w ramach zawartych porozumień i umów oraz w zakresie 
obowiązujących przepisów prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu przetwarzania, oraz 
przez okres wynikający z przepisów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 
oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo żądania dostępu do danych, prawo żądania sprostowania danych, prawo 
usunięcia danych, prawo żądania ograniczenia przetwarzania. W celu realizacji wymienionych praw należy 
kontaktować się z Administratorem na podane wyżej dane teleadresowe. 

8. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2, 00-913 Warszawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 24/2023 

Wójta Gminy Janowiec Kościelny 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Plan kontroli 

Lp. Kontrolowany Liczba 
planowanych 

kontroli 

Kontrolujący Termin kontroli 

1 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 

miejscowości: Górowo -Trząski, 
Leśniewo Wielkie, Nowa Wieś 

Dmochy, Krajewo Małe, 
Krajewo Wielkie, Szypółki - 
Zaskórki, Połcie Młode, Stare 
Połcie, Smolany - Żardawy, 

Kuce 

ok. 100 Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 

Gminy Janowiec 
Kościelny 

I- II kwartał 2023 r.  

2 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 

miejscowości: Janowiec -
Jastrząbki, Janowiec - Zdzięty, 

Janowiec - Leśniki, 
POkrzywnica Wielka, Safronka, 
Janowiec KOscielny, Wiłunie, 

Zabłocie Kanigowskie, Gniadki, 
Powierz 

ok. 115 Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 

Gminy Janowiec 
Kościelny 

II - III kwartał 2023 
r. 

3 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 

miejscowości: Miecznikowo -
Kołaki, Miecznikowo - Siwe, 

Miecznikowo - Gołebie, 
Miecznikowo - Miąchy, 

Miecznikowo - Cygany, Żabino 
- Gąsiory, Żabino - Arguły, 

Piotrkowo, Bukowiec Wielki, 
Waśniewo - Gwoździe, 
Miecznikowo - Sowy 

ok. 75 Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 

Gminy Janowiec 
Kościelny 

III - IV kwartał 
2023 r. 

4 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 

miejscowości: Napierki, 
Grabowo - Leśne, Jabłonowo - 

Dyby, Jabłonowo - Maćkowięta, 
Jabłonowo - Adamy, Bielawy, 
Nowa Wieś Wielka, Waśniewo 
- Grabowo, Krusze, Kowantki - 

Falęcino 

ok. 200 Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 

Gminy Janowiec 
Kościelny 

IV kwartał 2023 r. - 
I kwartał 2024 r. 

5 Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 

miejscowości: Zaborowo, 
Szczepkowo - Pawełki, 
Szczepkowo - Sołdany, 
Szczepkowo - Kukiełki, 
Szczepkowo - Zalesie, 

ok. 120 Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 

Gminy Janowiec 
Kościelny 

I- II kwartał 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 1



Szczepkowo - Iwany, Krajewo - 
Kawęczyno, Szczepkowo 

Borowe, Szczepkowo - Skrody 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0368668-646C-402B-9957-90FC786E44F2. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10

	Zalacznik 3

		2023-02-27T06:53:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




